

Zgromadzenie Konstytucyjne powzięło uchwałę w sprawie powołania drugiej izby ustawodawczej — senatu. Wybory członków senatu nie będą proporcjonalne.

W Gorycji zawarte zostało porozumienie między władzami wojskowymi i jugosłowiańskimi w sprawie ułatwienia rolnikom przechodzenia przez granicę.

Wojska francuskie rozpoczęły ofensywę w Tonkinie przeciwko wojskom Republiki Wietnamskiej. Bezpośrednim celem ofensywy jest otczenie miejscowości Bac Kan.

W Monachium w amerykańskiej strefie okupacyjnej powstał t. zw. Herrenklub.

Szyderstwo z podstawowych zasad sprawiedliwości

MAJĄTKI ZRABOWANE POLSCE

AMERYKANIE I ANGLICY CHCĄ ODDAC NIEMCOM

BERLIN, czwartek. Dnia 7 bm. w Polskiej Misji Wojskowej w Berlinie odbyła się konferencja prasowa, podczas której rzecznik Misji obszernie omówił zagadnienie majątku polskiego, znajdującego się w Niemczech, oraz poruszył sprawę Polaków z Westfalii.

Wzrastają siły pokoju

MOSKWA, czwartek. Dziennik „PRAWDA”, omawiając deklarację 9 Partii Komunistycznych i Robotniczych stwierdza, że obecnie Stany Zjednoczone i Wielka Brytania stoją na czele imperialistycznego i antydemokratycznego obozu, który zmierza do ustanowienia rządów amerykańskiego kapitału nad światem i do zniszczenia demokracji.

W obronie PRAW Polaków z WESTFALII

zamieścić artykuł pod tytułem: „LUDZIE, KTÓRYCH POZBAWIA SIĘ OJCZYZNY”, w którym omawia sławiane przez Anglików przeszkody w repatriacji Polaków westfalskich. Pismo radzieckie pisze m. in.: DOGODNY OBIEKT EKSPLOATACJI

FRANCJA nie będzie niczyją KOLONIĄ

- pisze J. Duclos

W środę rano trudno było dostać w Paryżu „HUMANITE”, której cały — przekraczający milion egzemplarzy nakład został rozchwypany niezwłocznie po ukazaniu się. Numer ten zawierał komentarze przywódców Francuskiej Partii Komunistycznej na temat deklaracji 9-ciu partii.

Z działalności HTO

Następnie w wielu wypadkach nieruchomości polskie sprzedano osobom trzecim, rekrutującym się przeważnie ze sfer zasłużonych działaczy hitlerowskich, którzy doskonale zdawali sobie sprawę z sytuacji prawnej nabywanego obiektu i w żadnym wypadku nie mogą być traktowani jako nabywcy w dobrej wierze.

Problemacyjna „opieka”

Zarządzenia te nie dotyczą jednak majątków polskich, które w dalszym ciągu znajdują się pod kontrolą aliancką, co w praktyce sprowadza się do sprawowania nad nimi nadzoru przez Niemców. W wyniku tej bardzo problematycznej „opieki” mienie ulega niszczeniu.

Polacy z Westfalii chcą wrócić do ojczyzny

Co się tyczy Polaków w Westfalii, to rzecznik Misji zbijał niekonsekwentną argumentację czynników, które sprzeciwiają się repatriacji tych Polaków. Czynniki te z jednej strony twierdzą, jakoby Polaków w Westfalii w ogóle nie było, lub też jakoby zamierzali wrócić do kraju tylko mała ich liczba, z drugiej zaś strony uzasadniają rzekomą konieczność zatrzymania ich w Westfalii potrzebą utrzymania dotychczasowego poziomu produkcji węgla w Zagłębiu Ruhry.

Apel Wallace'a

NOWY JORK, czwartek. BYŁY wiceprezydent WALLACE przemawiając ostatnio w Trenton w stanie New Jersey, wezwał rząd USA do położenia kresu „wojnie nerwów”, będącej wynikiem tzw. ostrego kursu Departamentu Stanu. Wallace oświadczył, że polityka rządu USA znajduje się pod wpływami wojska i wielkiego kapitału z Wall Street. W przemówieniu, wygłoszonym w Camden, Wallace zarzucił Stanom Zjednoczonym i Wielkiej Brytanii wykorzystywanie planów kaw. pa-

STUDZY DOLARA

„Brutalnym i niekwestionowanym faktem jest coraz silniejszy nacisk imperializmu amerykańskiego na Francję i pewne inne kraje. W najbardziej ciemnych chwilach naszej historii nie widziało się, by ludzie, rządzący Francją prowadzili tak uległą politykę wobec zagranicznych władców. Ramadier i Bidault rywalizują w tej uległości z de Gaulle'em”.

Istotne cele imperialistów

Nie ukrywa się przed nami — że amerykańscy mistrzowie Ramadiera, Bidaulta, Bluma i Guy Molleta pragną zwroćcia znacjonalizowanych przedsiębiorstw ich dawnym właścicielom oraz likwidacji ubezpieczeń społecznych pod pretekstem równowagi budżetowej.

Wielka nadzieja narodu

Mówiąc o socjalistach francuskich Duclos podkreśla, że chociaż twierdzą oni, iż nie stoją po stronie żadnego z 2-ech przeciwstawnych bloków, to w rzeczywistości przystąpili już do bloku imperialistów, których politykę uprawiają „w walce przeciwko ujarzmieniu przez imperializm dolarowy — konkluduje Duclos — francuska prasa robotnicza, pewna liczących sojuszników w swego boku, tworzy wraz z Francuską Partią Komunistyczną na wielką nadzieję narodu”.

»Borba« o znaczeniu narady 9-ciu partii

BELGRAD, czwartek. Dziennik jugosłowiański „Borba”, komentując naradę 9-ciu Partii Komunistycznych, stwierdza, że posiada ona historyczne znaczenie dla rozwoju ruchu demokratycznego na całym świecie, oraz dla dalszej walki narodów o ich niezawisłość. Żadne oszczerstwa — pisze dzielnik — nie przesłonią prawdy o ogromnej roli, jaką Partie Komunistyczne odegrały w walce z hitleryzmem i w pracy nad likwidacją skutków wojny. Wall Street i jego zwolennicy dążą do przekształcenia ONZ w narzędzie zabarzonej polityki i do odrodzenia imperialistycznych Niemiec. Bez komunistów — podkreśla „Borba” — niemożliwy jest wszelki skuteczny opór przeciwko wallstreetowskiemu podżegaczom wojennym.



Budujemy szkoły i przedszkola. Musimy budować żłóbki. Są one ogromną, nawet nieodzowną pomocą dla pracujących matek. Wiemy o tym, że jeszcze dzisiaj nie tak łatwo zarabia ojciec na utrzymanie całej rodziny. Wiemy o tym, że dzisiaj wszyscy — kobiety na równi z mężczyznami muszą wziąć udział w odbudowie zniszczonego przez faszystowskich barbarzyńców kraju. Jeśli będziemy mieli odpowiednią ilość żłóbek wszystkie pracujące matki mogą z pełnym zaufaniem zostawić swoje dzieci fachowej i troskliwej opiece lekarzy i wychowawczyń. Na zdjęciu warszawska żłóbka dla dzieci przy ul. Bełgijskiej 4. Pielęgniarka waży dziecko, które spokojnie i bez łez czeka na przyjęcie matki.

Polska w ONZ PODZIAŁ PALESTYNY najlepszym rozwiązaniem w chwili obecnej

NOWY JORK, czwartek. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Palestyńskiej ONZ delegat Polski, ambasador Józef Winiewicz jasno określił stanowisko Rządu Polskiego w sprawie Palestyny. Ambasador Winiewicz oświadczył, że Polska popiera raport większości Specjalnej Komisji Badawczej ONZ zalecającej utworzenie w Palestynie dwu niezależnych państw, związanych unią ekonomiczną.

Polska zgadza się również z zaleceniem Komisji Badawczej zakończenia mandatu i wycofania wojsk brytyjskich z Palestyny uważając to za pierwszy warunek rozwiązania problemu. Oto niektóre charakterystyczne punkty z mowy ambasadora Winiewicza.

Polska nie kryła swego poglądu że idealnym rozwiązaniem byłoby stworzenie państwa dwunarodowego, w którym Żydzi znaleźliby swoją siedzibę narodową, Arabowie zaś — zaspokojenie swych słusznych aspiracji. Obecnie nie jest to możliwe ze względu na zbyt wielkie napięcie antagonizmów i niebezpieczeństwo starć rasowych.

PROBLEM UNII EKONOMICZNEJ

Zalecona unia ekonomiczna wydaje się we wszechmiar wskazana ze względu na mały obszar Palestyny. Polska przywiązuje również do tego projektu nadzieje polityczne. Współpraca gospodarcza Żydów i Arabów może stworzyć podwaliny pod przyszłe zbliżenie żydowsko-arabskie, które może z czasem doprowadzić do stworzenia jednego 2-narodowego państwa.

O ZAKOŃCZENIE TUŁACZKI

Chodzi o rozwiązanie, które ma zakończyć tułaczkę tych, którzy uniknęli komór gazowych oraz stworzyć taką sytuację, by Palestyna nie była wygrzywana dla interesów nie mających nic wspólnego ani z Żydami, ani z Arabami.

PROBLEM UNII EKONOMICZNEJ

Zalecona unia ekonomiczna wydaje się we wszechmiar wskazana ze względu na mały obszar Palestyny. Polska przywiązuje również do tego projektu nadzieje polityczne. Współpraca gospodarcza Żydów i Arabów może stworzyć podwaliny pod przyszłe zbliżenie żydowsko-arabskie, które może z czasem doprowadzić do stworzenia jednego 2-narodowego państwa.

Wystąpienia Polski, ZSRR i Jugosławii wywołały silne wrażenie

W ciągu debaty nad sprawą grecką w Komisji Politycznej ONZ, Norwegia, Szwecja, Kuba i Abisynia oświadczyły kolejno, że propozycja USA zrzuca na odpowiedzialność działania na północnych sąsiadów Grecji nie powinna wchodzić w rachubę. Tendencje dojdą do dnia prawdy widoczna jest najlepiej w rezolucji, zgłoszonej przez Szwecję

O ZACHOWANIE I UTRWALENIE POKOJU

APEL LOUIS SAILLANTA

PARYŻ, czwartek. Sekretarz generalny Światowej Federacji Związków Zawodowych LOUIS SAILLANT zwrócił się w środę — w drugą rocznicę utworzenia Federacji — z apelem do mas pracujących świata, by działały na rzecz zachowania i utrwalenia pokoju. Apel stwierdza, że związki zawo-dowe mają w chwili obecnej większe niż kiedykolwiek zadanie w tej dziedzinie.

Z KONGRESU SOCJALISTYCZNEGO W BULGARII

SOFIA, czwartek. Kongres Partii Socjalistycznej i Demokratycznej w Bułgarii zakończony został we wtorek wybraniem Komitetu Centralnego i uchwaleniem rezolucji. Rezolucja ta stwierdza, że Partia Socjalistyczna i Demokracja Bułgarii w nierozdzielnym współdziałaniu z bratnią Partią Komunistyczną oraz innymi partiami, należącymi do frontu patriotycznego, pracować będzie dla dobra narodu, dla zwycięstwa socjalizmu i dla ścisłej łączności z innymi narodami słowiańskimi i demokratycznymi z ZSRR na czele.

Wspólna lista komunistyczna - socjalistyczna w Algierze

Z Algieru donosi agencja France Presse, że tamtejsi komuniści i socjaliści postanowili wystąpić podczas wyborów samorządowych ze wspólną listą, na której będą również mogli figurować osobistości niezależne.

Dymitrow jedzie do Pragi

PRAGA, czwartek. Czechosłowacki minister przemysłu Lausman, który w tych dniach powrócił z podróży do państw bałkańskich oświadczył, że w Pradze oczekiwana jest w najbliższym czasie bułgarska delegacja rządowa z premierem Dymitrowem na czele. Delegacja rządu bułgarskiego przybędzie do Pragi 20 bm. w celu zawarcia bułgarsko-czechosłowackiego paktu o przyjaźni i wzajemnej pomocy.









